[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _04.08.2008_ № 991                                                                              _04.08.2008_№ 991
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление

главы Чебоксарского района от 29 дека-

бря 2007 года № 1088

Во исполнение решения Собрания депутатов Чебоксарского района (с изменениями и дополнениями) от 05.12.2007 г. №  15-01 «О бюджете Чебоксарского района на 2008 год» и в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской республики от 11 декабря 2007 года № 325 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской республики», постановляю:

1. Внести в постановление главы Чебоксарского района от 29 декабря 2007 года «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета Чувашского района в 2008 году» следующие изменения:

а) пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Правила предоставления субсидий из бюджета Чебоксарского района Чувашской республики на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартальных домов (приложение №1)».

2. Утвердить указанные в пункте 1 Правила в редакции согласно приложениям № 1 к настоящему постановлению.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы

Чебоксарского района

Чувашской Республики

от 04.08.2008г. № 991
        (приложение № 1)

П Р А В И Л А

предоставления субсидий из бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

I. Общие положения

             Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления субсидий из бюджета Чебоксарского района, полученных за счет средств государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, республиканского бюджета Чувашской Республики и средств бюджетов Чебоксарского района и сельских поселений и предусмотренных в бюджете Чебоксарского района на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов (далее – субсидии) в рамках реализации республиканской адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2008 год (далее – Программа), принятой постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 апреля 2008 г. № 124.

II. Порядок финансирования

        2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2008 год» главным распорядителем средств бюджета Чебоксарского района по предоставлению субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов является Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района (далее – УКС и ЖКХ).
        2.2. Расходование средств, полученных за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и республиканского бюджета Чувашской Республики, осуществляется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики.

        2.3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет средств Государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и республиканского бюджета Чувашской Республики  учитываются на лицевом счете УКС и ЖКХ, открытого в финансовом отделе администрации Чебоксарского района. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) УКС и ЖКХ указанные средства распределяются на лицевой счет УКС и ЖКХ, открытый в отделе Министерства финансов Чувашской Республики по Чебоксарскому району.

         2.4. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет средств бюджета Чебоксарского района и средств, поступивших из бюджетов сельских поселений, учитываются на лицевом счете УКС и ЖКХ, открытого в финансовом отделе администрации Чебоксарского района. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) УКС и ЖКХ указанные средства распределяются на лицевой счет УКС и ЖКХ, открытый в финансовом отделе администрации  Чебоксарского района.

       2.5. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется соответственно отделом Министерства финансов Чувашской Республики по Чебоксарскому району и финансовым отделом администрации Чебоксарского района на основании платежных документов на перечисление средств, представленных УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района.

        2.6. УКС и ЖКХ ежемесячно, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Минстрой Чувашии в установленные сроки отчет о расходовании средств республиканского бюджета Чувашской Республики на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чебоксарского района.

III. Осуществление контроля

       3.1. Контроль за целевым использованием субсидий, направляемых на капитальный ремонт многоквартирных домов, достоверность сведений, содержащихся в представляемых отчетах, осуществляет УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района.

28.08.2008
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0837.doc  стр. 2 из 3